
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL ROKIŠKIO JAUNIMO MOKYKLOS REORGANIZAVIMO 

 

2012 m. gegužės 25 d. Nr. TS-6.134 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsniu, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 44 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768 patvirtintų Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklių 21 ir 23.4.4. punktais ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. TS-4.75 „Dėl sutikimo reorganizuoti Rokiškio jaunimo mokyklą“,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 

1. Reorganizuoti iki 2012 m. rugpjūčio 30 d. Rokiškio jaunimo mokyklą, prijungiant ją 

prie Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro, kuris po reorganizacijos tęs veiklą, o Rokiškio jaunimo 

mokykla baigs veiklą. 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga – Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymo centras (toliau- Centras) vykdys pradinio, pagrindinio ugdymo programas ir akredituotą 

vidurinio ugdymo programą; 

2.2. Centras formuos ir įgyvendins ugdymo turinį pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos patvirtintą Bendrąjį ugdymo planą, Jaunimo mokyklų koncepciją ir bendrąsias 

programas. 

3. Patvirtinti pridedamas Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo 

centro reorganizavimo sąlygas. 

4. Įpareigoti Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro 

direktores apie mokyklos reorganizavimą raštu pranešti kiekvienam mokiniui ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo šio sprendimo priėmimo dienos. 

 5. Pavesti Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui įstatymų nustatyta 

tvarka atlikti visus su Rokiškio jaunimo mokyklos reorganizavimu susijusius veiksmus iki 2012 m. 

rugpjūčio 30 d. 

 6. Šis sprendimas įsigalioja nuo jo priėmimo dienos.  

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras Vidmantas Kanopa 

 

 

 

 

 

 

Rita Gagiškienė 

 



                                                       PATVIRTINTA 

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                            2012 gegužės 25 d. sprendimu Nr.TS-6.134 

                                                                       

ROKIŠKIO JAUNIMO MOKYKLOS IR ROKIŠKIO SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO 

CENTRO 

REORGANIZAVIMO SĄLYGOS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Rokiškio Jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro reorganizavimo 

sąlygos (toliau – sąlygos) nustato Rokiškio jaunimo mokyklos prijungimo prie Rokiškio 

suaugusiųjų mokymo centro eigą. 

2. Šios sąlygos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 

29 d. nutarimu Nr. 768 patvirtintų Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių 21 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 30 d. sprendimu 

Nr. TS- 4.75 „Dėl sutikimo reorganizuoti Rokiškio jaunimo mokyklą“.  

II. REORGANIZUOJAMŲ ĮSTAIGŲ DUOMENYS  

3. Reorganizuojamas juridinis asmuo: 

3.1. įstaigos pavadinimas – Rokiškio jaunimo mokykla; 

3.2. teisinė forma – Rokiškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga; 

3.3. įstaigos buveinė – Nepriklausomybės a. 12, Rokiškis; 

3.4. įstaigos kodas – 190251576; 

3.5. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų, registruota - 1994 m. spalio 21 d.  

4. Reorganizavime dalyvaujantis juridinis asmuo: 

4.1. įstaigos pavadinimas – Rokiškio suaugusiųjų mokymo centras; 

4.2. teisinė forma – Rokiškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga; 

4.3. įstaigos buveinė – Taikos g. 17, Rokiškis; 

4.4. įstaigos kodas – 195270897; 

4.5. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų, registruota 1997m. rugsėjo 1 d. 

III. REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS, PAGRINDIMAS IR PO 

REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS ĮSTAIGOS TEISES IR PAREIGAS 

ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 

5. Reorganizavimo būdas: Rokiškio jaunimo mokykla reorganizuojama prijungiant ją prie 

Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro. Po reorganizavimo Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymo centras vykdys: pagrindinio, suaugusiųjų pradinio, pagrindinio ir akredituotą vidurinio 

ugdymo programas (Taikos g. 17, Rokiškis), Rokiškio jaunimo mokykla baigs veiklą.  

6. Reorganizavimo tikslas: Rokiškio jaunimo mokyklą prijungus prie Rokiškio 

suaugusiųjų mokymo centro siekiama sudaryti sąlygas kokybiškam mokinių ugdymui užtikrinant 

racionalų lėšų panaudojimą.   

7. Reorganizavimo pagrindimas: Rokiškio jaunimo mokyklą prijungus prie Rokiškio 

suaugusiųjų mokymo centro bus optimaliau ir ekonomiškiau naudojami šių įstaigų turimi 

materialiniai ir žmogiškieji ištekliai, mokiniams sudarytos sąlygos gauti kokybišką ugdymą. 

8. Po reorganizavimo veiksiančio Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 

savininkė – Rokiškio rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendins Rokiškio rajono 

savivaldybės taryba. 

IV. REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS  

9. Rokiškio jaunimo mokyklos teisės, pareigos ir joms vykdyti reikalingi dokumentai, 

inventorizuotas turtas, archyvai, informacija apie įformintus bendruosius dokumentus teisės aktų 



nustatyta tvarka perduodami po reorganizavimo veiksiančiam Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymo centrui iki 2012 m. rugpjūčio 30 d. pagal perdavimo ir priėmimo aktus. 

10. Rokiškio jaunimo mokykla ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centras reorganizuojami 

vienu etapu atliekant šiuos darbus: 

10.1. Rokiškio jaunimo mokyklos direktorė vieną kartą viešai praneša apie reorganizavimo 

sąlygų parengimą laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, steigėjas - Rokiškio rajono savivaldybės 

interneto svetainėje. Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro 

direktorės raštu apie reorganizavimo sąlygų parengimą praneša visiems kreditoriams; 

10.2. ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo apie reorganizavimo sąlygų parengimą dieną 

valstybės įmonei Registrų centrui pateikiami Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų 

mokymo centro prašymai įregistruoti reorganizuojamų įstaigų statusą. Kartu pateikiami šie 

dokumentai: skelbimas spaudoje apie reorganizavimo sąlygų parengimą, reorganizavimo sąlygos, 

dokumentas, patvirtinantis, kad sumokėtas atlyginimas už registravimą; 

10.3. iki Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo dėl Rokiškio jaunimo mokyklos 

ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro reorganizavimo priėmimo, mokyklų direktorės apie 

mokyklų reorganizavimą informuoja darbuotojus ir tėvus; 

10.4. Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro direktorės 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatyta tvarka pasirašytinai praneša darbuotojams apie 

darbo sutarties sąlygų pasikeitimą nuo 2012 m. rugpjūčio 30 d.. Mokyklų darbuotojams, 

nesutinkantiems dirbti pasikeitusiomis darbo sąlygomis, Lietuvos Respublikos darbo kodekse 

nustatyta tvarka prieš 2 arba 4 mėnesius įteikiami įspėjimai apie darbo sutarties nutraukimą; 

10.5. per 10 darbo dienų nuo Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo dėl Rokiškio 

jaunimo mokyklos reorganizavimo priėmimo, sudaroma Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio 

suaugusiųjų mokymo centro reorganizavimo komisija (toliau - Komisija); 

10.6. iki 2012 birželio 8 d. sudaromas ir patvirtinamas Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymo centro pareigybių sąrašas; 

10.7. Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro darbuotojams 

siūloma nuo 2012 m. rugpjūčio 30 d. eiti pareigas Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre 

pagal pareigybių sąrašą ir pagal 2011 m. gruodžio 9 d. susitarimą dėl mokytojų darbo krūvio po 

reorganizavimo, pasirašyto tarp Rokiškio jaunimo mokyklos darbuotojų profesinės sąjungos 

pirmininkės ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro direktorės; 

10.8. darbuotojams, kuriems nėra pasiūlytos pareigos pagal Rokiškio suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo centro pareigybių sąrašą, Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatyta tvarka 

įteikiami įspėjimai apie atleidimą iš darbo dėl darbuotojų skaičiaus mažinimo; 

10.9. vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 

metų bendrojo plano 2 priedu „Mokytojų kvalifikacijos atnaujinimo ir įdarbinimo planas“, 

patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.48, 

Komisija ieško galimybių kitose rajono švietimo įstaigose įdarbinti darbuotojus, kurių pareigybės 

nuo 2012-08-30 naikinamos. 

11. Buhalterinę apskaitą, finansinę atskaitomybę, darbo užmokestį, kitų išmokų mokėjimą 

naujai įkurtoje biudžetinėje įstaigoje Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras atlieka 

Rokiškio rajono savivaldybės Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrius, kuris vykdo Rokiškio 

jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro buhalterinę apskaitą. 

12. Reorganizavimo pradžia – informacijos apie reorganizavimo sąlygų aprašo parengimą 

viešo paskelbimo data. 

13. Reorganizavimo pabaiga – Rokiškio jaunimo mokyklos išregistravimo iš Juridinių 

asmenų registro data  (2012  m. rugpjūčio 30 d.). 

14. Juridinių asmenų registrui pateikiamas sprendimas dėl Rokiškio jaunimo mokyklos 

reorganizavimo.  

15. Rokiškio jaunimo mokyklos antspaudai su herbu ir spaudai sunaikinami po to, kai 

mokykla išregistruojama iš Juridinių asmenų registro Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka,  



V. REORGANIZUOJAMŲ ĮSTAIGŲ UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS  

16. Rokiškio jaunimo mokykloje ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centre reorganizavimo 

metu užtikrinamas nepertraukiamas uždavinių ir funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme, mokyklų nuostatuose bei kituose teisės aktuose, vykdymas. 

17. Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centre direktorės 

įpareigojamos užtikrinti vykdomų uždavinių ir funkcijų tęstinumą bei minimalias reorganizavimo 

sąnaudas, sudaryti tik tuos sandorius, kurie būtini įstaigos veiklai užtikrinti iki jos reorganizavimo 

pabaigos. 

VI. MOKYKLŲ REORGANIZAVIMO KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

REORGANIZAVIMO METU 

18. Rokiškio jaunimo mokyklos ir Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro reorganizavimo 

komisija reorganizavimo metu turi teisę: 

18.1. rengti teisės aktų, susijusių su mokyklų reorganizavimu, projektus; 

18.2. gauti ir teikti informaciją apie veiklą, susijusią su mokyklų reorganizavimu; 

18.3. spręsti visus kitus klausimus, susijusius su mokyklų reorganizavimu. 

 

VII. PARAŠAI 

 

Rokiškio jaunimo mokykla                                             Rokiškio suaugusiųjų mokymo centras 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga                                      Savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Juridinio asmens kodas 190251576                                Juridinio asmens kodas 195270897 

Adresas: Nepriklausomybės a. 12, Rokiškis                   Adresas: Taikos g. 17,  Rokiškis 

 

 

Direktorė Regina Beniušienė                                          Direktorė Vilija Ališauskienė 

 

 


